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لقب ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ 
تقریبا ۳ ماه تا شروع جام 
جهانی لقب ۳۲ تیم حاضر 
در این رقابت ها را خواهیم 

شناخت.
به گزارش ایسنا ، تقریبا 
سه ماه دیگر جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر شروع می شود. 
قطر میزبان جام جهانی امسال 
است. این اولین بار است که جام جهانی فوتبال به میزبانی یک کشور عربی و 
برای دومین بار در آسیا برگزار می شود. جام جهانی ۲۰۲۲ قطر نیز آخرین 

مسابقاتی است که با حضور ۳۲ تیم برگزار می شود.
هواداران فوتبال بی صبرانه منتظر شروع مسابقات هستند. جام جهانی 
بزرگترین رقابت فوتبال است که در آن بازیکنان نه تنها کشور خود را به نمایش 
می گذارند بلکه فرهنگ و سنت های مربوط به کشور خود را نیز به نمایش 
درمی آورند. این یکی از دلایلی است که هر تیم فوتبال یک نام مستعار دارد. نام 

مستعار تیم ها تا حد زیادی بازتابی از سنت آن کشور است.
در زیر با لقب ۳۲ تیم حاضر در این دوره از رقابت ها همراه دلایل پشت این 

نام ها آشنا می شویم.
Die Roten Teufel – بلژیک

نام مستعار تیم فوتبال بلژیک Die Roten Teufel به معنی شیاطین سرخ 
است. در سال ۱۹۰۵، یک روزنامه نگار هلندی نوشت که سه فوتبالیست بلژیکی 

بعد از یک مسابقه مثل شیطان رفتار کردند.
سال بعد، پیر والکیرز مدیر باشگاه فوتبال لئوپولد بازیکنان بلژیک را با الهام از 
رنگ پیراهنشان، شیاطین سرخ نامید. در دهه ۷۰، بلژیک به دلیل پیراهن های 
خانگی سفیدشان، شیاطین سفید نیز نامیده می شدند. از سال ۲۰۱۲، لوگوی تیم 

نیزه سه شاخه قرمز است، آیتمی که اغلب با شیطان مرتبط است.
kockasta – کرواسی

نام مستعار کرواسی بر اساس طرح پرچم ملی آنهاست. به آنها کوکاستا که به 
معنای شطرنجی هاست می گویند.

De Rød-Hvide – دانمارک
تیم فوتبال دانمارک با نام »De Rød-Hvide« می شناسند که به زبان 
دانمارکی به معنای قرمز و سفیدهاست. این نام از پرچم قرمز و سفید معروف 

دانمارک الهام گرفته شده است.
three lions - انگلیس

تیم فوتبال انگلیس سه شیر نامیده می شود زیرا اتحادیه فوتبال انگلیس روی 
لوگوی خود تصویر سه شیر دارد. بازیکنان انگلیس نیز همین آرم را روی پیراهن 
خود دارند. تیم فوتبال انگلیس از اولین بازی بین المللی خود برابر اسکاتلند در 

سال ۱۸۷۲ نشان  سه شیر را روی لباس های خود زده است.
تاریخچه نماد سه شیر به قرن دوازدهم بازمی گردد؛ زمانی که یک تاج قرمز 

با سه شیر طلایی برای الهام بخشیدن به سربازان انگلیسی به جنگ برده شد.
Les blues – فرانسه

تیم فوتبال فرانسه به دلیل رنگ آبی پیراهن خود به آبی ها معروف است.
Nationalelf - آلمان

تیم ملی فوتبال آلمان ملقب به Nationalelf به معنای یازده ملی است. آنها 
همچنین به عنوان DFB Eleven شناخته می شوند.

Oranje – هلند
House of Orange- تیم هلند به خاطر خاندان سلطنتی اورانیه-ناسائو

Nassau )خاندان حاکم هلند( »نارنجی« نامیده می شود.
Biało-czerwoni – لهستان

لقب تیم ملی لهستان Biało-czerwoni به معنای سفید و قرمز است. نام 
مستعار آنها از رنگ لباس سنتی این تیم الهام گرفته شده است.

Os Navegadores – پرتغال
لقب تیم فوتبال پرتغال Os Navegadores از تاریخ غنی آنها در ناوبری 
الهام گرفته شده است. در طول قرن ۱۵ و ۱۶، ملوانان پرتغالی مناطق و مسیرهای 
دریایی متعددی را به دلیل سفرهای دریایی خود کشف کرده بودند. دریانوردان 
پرتغالی از طریق دریا به سراسر جهان سفر کردند و اکنون تیم فوتبال پرتغال به 

نام آنها لقب گرفته است.
Orlovi – صربستان

نام مستعار تیم صربستان از نماد ملی آنها الهام گرفته شده است. تیم فوتبال 
صربستان با نام Orlovi به معنی عقاب ها شناخته می شود.

La Furia Roja – اسپانیا
تیم ملی اسپانیا بر اساس رنگ لباس خود به نام لاروخا به معنای قرمز شناخته 
می شود. آنها همچنین به نام La Furia Roja به معنای خشم سرخ نیز 

شناخته می شوند.  
Rossocrociati - سوئیس

تیم فوتبال سوئیس با نام Rossocrociati به معنی صلیب سرخ شناخته 
می شود. آنها همچنین به نام ناتی به معنی تیم ملی در سوئیس نیز شناخته 

می شوند.
Draig - ولز

نام مستعار ولز »اژدها« از پرچم ملی آنها الهام گرفته شده است.
Socceroos – استرالیا

این اصطلاح با الهام از کانگوروهای نمادین استرالیا در سال ۱۹۶۷ توسط 
 »Socceroos« تونی هورستد در طول جنگ ویتنام ابداع شد. کلمه ساکروس
از ترکیب دو کلمه soccer و kangaroo فوتبال و کانگرو به وجود آمده است.

ایران – تیم ملی
تیم فوتبال ایران با نام های مستعار متعددی شناخته می شود اما محبوب ترین 

آنها »تیم ملی« است. 
از دیگر القاب تیم ملی فوتبال ایران می توان به ستارگان پارسی، شیران ایران 

و همچنین شاهزاده های ایرانی اشاره کرد.
در حالی که طرفداران به طور عمومی تیم کره جنوبی را قرمزها می نامند اما 
آنها را با نام های Taegeuk Warriors و Lions of Asia نیز می شناسند. 

Taegeuk نمادی است که بر روی پرچم کره جنوبی یافت می شود.
Les Lions Indomptables - کامرون

لقب تیم کامرون شیرهای رام نشدنی است که به خاطر عملکرد خوب در 
جام جهانی ۹۰ است.

Black Stars – غنا
غنا به ستاره های سیاه معروف است. این نام از ستاره سیاه در پرچم غنا الهام 

گرفته شده است.
مراکش - أسود الأطلس

مراکش به خاطر حیوان ملی خود شیر بربر که شیر اطلس نیز نامیده می شود، 
شیرهای اطلس نامیده می شوند. متاسفانه، این حیوان در حال حاضر منقرض 

شده است.
the Lions of Teranga - سنگال

تیم فوتبال سنگال شیرهای ترانگا نیز نامیده می شود. ترانگا یک کلمه به 
معنای مهمان نوازی است.
تونس - نسور قرطاج

تیم فوتبال تونس از قوم معروف کارتاژ لقب خود را وام گرفته است. حکومت 
کارتاژ بیشتر سواحل شمال غربی آفریقا و همچنین بخش های قابل توجهی از  
جزایر غرب دریای مدیترانه را در بر می گرفت که بخشی از آن تونس امروزی 

است. لقب تیم ملی تونس، عقاب های کارتاژ است.
The Reds - کانادا

تیم فوتبال کانادا به دلیل رنگ لباس خانگی خود به قرمزها ملقب شده است.
Los Ticos - کاستاریکا

کاستاریکایی ها را به دلیل روش منحصربه فردشان در بیان حروف کوچک به 
زبان اسپانیایی، اغلب تیکوس می نامند. آنها همچنین به دلیل موفقیت در فوتبال 
آمریکای مرکزی »Los Matacampeones« به معنای »قاتلان قهرمان« 
نامیده می شوند. آنها سه قهرمانی کونکاکاف )۱۹۶۳، ۱۹۶۹ و ۱۹۸۹( و هشت 

قهرمانی در کوپا سنتروآمریکانا را به دست آوردند.
El Tri - مکزیک

تیم مکزیک با نام El Tri به معنای سه رنگ مربوط به  پرچم ملی آنها 
شناخته می شود.

Albiceleste – آرژانتین
تیم فوتبال آرژانتین با لقب Albiceleste به معنای سفید و آبی آسمانی 
معروف است. این اصطلاح از پرچم ملی آرژانتین الهام گرفته شده است که دارای 
۳ نوار مساوی است، نوار سفید و آبی نشان دهنده ابرهای آسمان و خورشید زرد 

در وسط است.

گزارش

در هفته دوم لیگ برتر اتفاقات زشت و 
زیبای زیادی رخ داد که از مهم ترین های آنها 
بازگشت تماشاگران به ورزشگاه و رفتار ضد 

فرهنگی هواداران پرسپولیس بود.
به گزارش فارس، دیدارهای هفته دوم لیگ 
برتر برگزار شد. نگاهی به حواشی زشت و 

زیبای این هفته می اندازیم؛
نتایج مسابقات:

ملوان یک - استقلال ۳
مس رفسنجان صفر- گل گهرسیرجان صفر
سپاهان اصفهان ۲- نساجی مازندران یک

تراکتور تبریز یک - ذوب آهن اصفهان یک
مس کرمان ۳- پیکان صفر

هوادار تهران یک - نفت مسجدسلیمان یک
صنعت نفت آبادان صفر- آلومینیوم اراک 

یک
پرسپولیس صفر- فولاد خوزستان صفر

زیبایی ها هفته:
بازگشت تماشاگران به ورزشگاه؛

در هفته دوم در برخی از مسابقات شاهد 
حضور تماشاگران در ورزشگاه بودیم که باعث 

خوشحالی همه شد.
اهالی فوتبال معتقدند که فوتبال بدون 
تماشاگر روح ندارد و بخش زیادی از زیبایی 
و لذت فوتبال به حضور تماشاگران در 

ورزشگاه هاست. 
سپاهان و پرسپولیس در حضور هواداران 
خود بازی کردند. امیدواریم در هفته های آینده 
شاهد حضور تماشاگران در تمامی ۸ مسابقه 

لیگ برتر در ورزشگاه ها باشیم.
دسته گل هفته:

محمدحسین مرادمند مدافع تیم فوتبال 
استقلال که برای گذراندن خدمت سربازی 
راهی تیم ملوان شده بود در ابتدای این فصل 
به تیم استقلال بازگشته است. مرادمند قبل از 
حضور در مسابقه با دسته گل به سمت مازیار 
زارع سرمربی ملوان رفت و از او برای حضور در 

میدان رخصت گرفت.
تقدیرهای هفته:

باشگاه سپاهان در راستای اقدام های 
فرهنگی خود این مرتبه از سرمربی تیم نساجی 
مازندران و همچنین محمدرضا مهدوی مربی 
نساجی تقدیر کرد. این دو مربی سابقه بازی در 

تیم سپاهان را داشتند. 
همچنین باشگاه مس رفسنجان از امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم گل گهرسیرجان 
که توانست در لیگ برتر بیش از هزار امتیاز 
بگیرد تقدیر کرد.این تقدیر و عکس یادگاری 
سرمربیان دو تیم استان کرمان نیز از جمله 

زیبایی های این هفته بود.

حامد شیری کاپیتان بااخلاق نساجی 
مازندران در دیدار مقابل سپاهان، صدمین 
بازی خود را با پیراهن نساجی در لیگ برتر 

در ورزشگاه نقش جهان انجام داد
رصد هفته:

مورایس سرمربی پرتغالی تیم سپاهان  در 
اقدامی جالب مسابقه پرسپولیس و فولاد را زیر 
نظر گرفت و با حضور در ورزشگاه آزادی با 
یک تیر دو نشان زد هم با جو ورزشگاه خانگی 
پرسپولیس و استقلال آشنا شد و هم بازی 
دو  تیم فولادو پرسپولیس را برای دقایقی زیر 

نظر گرفت.
صداقت هفته:

امیر قلعه نویی بعد از تساوی مقابل مس 
رفسنجان در نشست خبری خیلی صادقانه 
به بازی تیمش اعتراف کرد و گفت: »امروز 
برخلاف بازی گذشته یک تیم ترسو بودیم. 
ایراد بازیکنان این مدلی همین است که یک 
روز خیلی بالا و روز دیگر خیلی پایین هستند 

و این برای مربی بلاتکلیفی می آورد.
امروز باید خدا را شاکر باشیم که خوش 
شانس بودیم و محسن فروزان هم آن توپ 
آخر را به خوبی گرفت. چهار شوت معمولی 

هم نزدیم و خیلی بد بودیم.« 
زشتی های هفته:

لگد پرانی 
ساپینتو سرمربی پرتغالی هفته نخستین 

برد خود را در لیگ برتر به دست آورد اما 
حرکت زشت او و لگد پرانی به برانکارد کنار 
زمین از زشت ترین صحنه های هفته بود. 
سرمربی پرتغالی که خود را یک مربی حرفه ای 
می داند و در یکی از بزرگترین باشگاه های 
ایران و آسیا مربیگری می کند باید خونسرد 

تر و خویشتن دار باشد.
اگر بر فرض هم حمل کنندگان برانکارد 
برخلاف قوانین بعد از گلزنی ملوان شادی 
کرده اند او نباید مقابل دوربین های تلویزیونی 
با لگد پرانی پاسخ چند عامل اجرایی را بدهد! 
به هر حال کمیته انضباطی به ساپینتو مهلت 
داده تا از خود دفاع کند. البته سرمربی 
استقلال در پایان مسابقه از این عوامل حمل 
برانکار دلجویی کرد و از آن ها عذرخواهی کرد.

چمن نامطلوب 
ورزشگاه نقش جهان یکی از ورزشگاه های 
مجهز و خوب کشور است که در سال های 
گذشته نیز یکی از بهترین و با کیفیت ترین 
چمن ها را داشت اما در کمال تعجب در مسابقه 
سپاهان و نساجی شاهد بودیم که چمن این 
ورزشگاه حال و روز خوشی ندارد آن هم در 
حالیکه تازه در هفته دوم لیگ برتر هستیم و 
هنوز فصل سرما و بارش ها فرا نرسیده حیف 
است این ورزشگاه که حتی به گیت های 
ورودی تماشاگران مجهز شده چمن نامطلوبی 
داشته باشد. آن هم با توجه  به بازیکنان 

گرانقیمتی که خود سپاهان خریداری کرده و 
یک مربی پرتغالی جذب کرده تا فوتبال را روی 

زمین و چشم نواز بازی کند.
درگیری هفته:

 پیش از شروع مسابقه  ملوان و استقلال 
بیژن طاهری سرپرست استقلال به مسئول 
برگزاری مسابقه گفت با توجه به حضور 
تماشاگر در ورزشگاه ما بازی نمی کنیم! سپس  
پژمان نوری مدیرعامل باشگاه ملوان انزلی 
خطاب به طاهری گفت: بروید بازی کنید این 
حرف ها چیست؟! اگر یک کلام حرف از این 
تماشاگران شنیدید! من کنارشان می نشینم و 
هیچ حرفی نخواهند زد. اصلا می دانید مشکل 
ما چیست ؟ اینکه ورزشگاه نداریم وگرنه 
اکنون باید ورزشگاه پر از تماشاگر باشد! چرا 

اصلا بازی بی تماشاگر شده است؟! 
طاهری هم در پاسخ گفت من که نگفتم 
بازی بی تماشاگر باشد.همچنین در دیدار 
صنعت نفت آبادان و آلومینیوم اراک، در دقیقه 
۶+۹۰ این مسابقه زمانی که عوامل برانکارد 
قصد خارج کردن یکی از بازیکنان مصدوم تیم 
اراکی از زمین را داشتند، ناگهان بین برخی 
بازیکنان آلومینیوم مثل میلاد فخرالدینی، امیر 
محمد هوشمند و وحید محمد زاده درگیری 
فیزیکی ایجاد شد که البته با دخالت بازیکنان 
نفت و برخی دیگر از بازیکنان آلومینیوم این 

غائله پایان یافت.

 اشتباه بزرگ هفته: دردسر گزارشگر 
برای داور

در حالیکه در نیمه اول دیدار هوادار و نفت 
مسجد سلیمان داور سعاد وفا پیشه به پیمان 
رنجبری کارت زرد داد و مشغول صحبت با 
میلاد باقری بود، اشتباه گزارشگر تلویزیونی 
باعث شد این کارت زرد به نام باقری ثبت 
شود. در نیمه دوم میلاد باقری هم از داور 
کارت زرد گرفت و گزارشگر که متوجه اشتباه 
خودش در نیمه اول نشده بود اعلام کرد این 
بازیکن دومین کارت زرد را دریافت کرده است! 
همین اظهار نظر گزارشگر باعث شد این تصور 
به وجود بیاید که داور مسابقه اشتباه بزرگی 
را انجام داده و باقری را پس از کارت زرد دوم 

اخراج نکرده است!
پراشتباه ترین بازیکن هفته:

فرهاد مجد کرمانشاهی دروازه بان تیم 
فوتبال پیکان مقابل مس کرمان انگار در عالمی 
دیگر سیر می کرد و خیلی در زمین مسابقه 
حضور نداشت. او اشتباه های پیاپی انجام داد 
که در یکی  دو صحنه با خوش شانسی دروازه 
اش باز نشد. البته پیکان در این مسابقه سه 
گل خورد و می توانست گل های بیشتری هم 
دریافت کند. این بازیکن را می توان پراشتباه 

ترین بازیکن هفته نامید. 
زرشک زرین ضد فرهنگی:

بدون تعارف رفتار هواداران پرسپولیس در 
مسابقه با فولاد خوزستان ضد فرهنگی ترین 
رفتار هفته بود. هواداران این تیم که بیش از 
۵۰ درصد ظرفیت ورزشگاه را هم به تصرف 
خود در آورده بودند نباید با استفاده از الفاظ 
زشت و زننده مربی و برخی بازیکنان فولاد 
را خطاب می کردند. فحاشی های صورت 
گرفته به مهدی هاشمی نسب، شیری، آقایی 
و پهلوان بازیکنان سابق پرسپولیس واقعا زننده 

و خجالت آور بود.
بدون تعارف زرشک ضد فرهنگی ترین 
رفتار هفته به کانون هواداران پرسپولیس تعلق 

می گیرد. 
این رفتار با واکنش جواد نکونام هم روبه 
رو شد و در این مورد اظهار داشت:  »اصلا 
نمی دانیم در فوتبالمان چه کسی باید چکار 
کند. در هنگام گرم کردن، مهدی شیری 
چه گناهی کرده که باید فحش بخورد؟ یا 
مهدی هاشمی نسب، حسین کعبی و خود 
من.برای چه بی احترامی؟ من هرچه بگویم 
چه اتفاقی می افتد؟ می توانند تماشاگران 
استقلال وپرسپولیس را محروم کنند؟ صد 
سال دیگر این اتفاق در فوتبال ایران نمی افتد. 

نمی توانند چنین کاری بکنند.«

جواد نکونام، سید جلال حسینی و شیخ دیاباته، 
باارزش ترین بازیکنانی هستند که در نقل و انتقالات لیگ 

برتر ایران حضور داشته اند.
به گزارش ایسنا، یورگن لوکادیا، به جمع شاگردان یحیی 
گل محمدی پیوست. این بازیکن با ارزش ۲ میلیون یورو، با 
ارزش ترین بازیکن لیگ بیست و دوم لقب گرفته است. به 
همین بهانه در این گزارش با ارزش ترین بازیکنان در نقل و 
انتقالات لیگ ایران )به مقصد باشگاه ایرانی( بررسی شده 
است. ارزش بازیکنان در این گزارش، ارزشی است که در 

زمان انتقال داشته اند.
جواد نکونام )۳۱ سالگی(

لیگ دوازدهم
انتقال از اوساسونا به استقلال
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

سید جلال حسینی )۳۰ سالگی(
لیگ دوازدهم

انتقال از سپاهان به پرسپولیس
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

شیخ دیاباته )۳۱ سالگی(
لیگ نوزدهم

انتقال از امارات به استقلال
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

سید جلال حسینی )۲۷ سالگی(
لیگ نهم

انتقال از سایپا به سپاهان
ارزش بازیکن: ۳ میلیون یورو

خسرو حیدری )۲۷ سالگی(
لیگ یازدهم

انتقال از سپاهان به استقلال
ارزش بازیکن : ۲ میلیون یورو

لوکادیا )۲۸ سالگی(
لیگ بیست و دوم

انتقال از بوخوم به پرسپولیس
ارزش بازیکن: ۲ میلیون یورو

حمزه یونس )۲۹ سالگی(
لیگ پانزدهم

انتقال از لودوگورتس بلغارستان به تراکتور
ارزش بازیکن: ۲ میلیون یورو

آندرانیک تیموریان )۳۱ سالگی(
لیگ چهاردهم

انتقال از استقلال به تراکتور
ارزش بازیکن: ۱.۹ میلیون یورو

آندرانیک تیموریان )۳۲ سالگی(
لیگ پانزدهم

انتقال از ام صلال به سایپا
ارزش بازیکن: ۱.۸ میلیون یورو

حسین کعبی )۲۵ سالگی(
لیگ یازدهم

انتقال از استیل آذین به راه آهن

ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو
حسین کعبی )۲۳ سالگی(

لیگ نهم
انتقال از سایپا به استیل آذین

ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو
محمدرضا خلعتبری )۲۹ سالگی(

لیگ سیزدهم
انتقال از عجمان به پرسپولیس
ارزش بازیکن: ۱.۷ میلیون یورو

زشت و زیبای هفته دوم لیگ برتر

از گفتار صادقانه قلعه نویی تا لگد پرانی مربی استقلال

باارزش ترین انتقال های تاریخ 
لیگ برتر فوتبال ایران

قهرمان المپیک کم شنوایان و ناشنوایان گفت: معلولیت 
ما محدودیت نیست و تا زمانی که زنده هستم برای بالا 
بردن پرچم مقدس ایران تلاش می کنم و هیچ گاه ورزش 

را کنار نخواهم گذاشت.
به گزارش فارس، مسعود رستگار جودوکار تیم ملی کم 
شنوایان و ناشنوایان است که از سال ۲۰۱۵ به عضویت 
تیم ملی جودو کم شنوایان و ناشنوایان در آمد و تا به 
امروز موفق به کسب مدال های رنگارنگ شده است. او در 
سال ۲۰۱۷ و ۲۰۲۱ صاحب مدال برنز شد و در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۱ فرانسه هم موفق به تکرار مدال برنز المپیک 
خود شد. مسعود رستگار کارش دستفروشی میوه در 
خیابان های کرمانشاه است و در کنار کار پر مشغله همواره 
ورزش می کند و تلاش می کند تا همیشه پرچم ۳ رنگ 
کشور عزیزمان ایران در میادین بین المللی به اهتزاز در 

بیاید.
گفت وگویی متفاوت با این قهرمان المپیک کم شنوایان 

و ناشنوایان که این مصاحبه را در ادامه می خوانید:
ماجرای کار کردنت از کجا شروع شد؟

زمانی که ورزش را شروع کردم برای گذراندن امرار 
معاش خودم کار می کردم. کارم هم جمع کردن ضایعات 
بود و وقتی هم که برای تمرین به باشگاه می رفتم چرخ 
جمع آوری ضایعات خودم را پشت در باشگاه می گذاشتم 
و وارد باشگاه می شدم. مربی آن روزهای من که امیری 
نام داشت به خوبی بر شرایط زندگی و اتفاقات زندگی 
من اشراف داشت و می دانست که برای هزینه باشگاه و 
خرج خانه ضایعات جمع می کنم. پس از گذشت چند سال 
که به عضویت تیم ملی در آمدم با هر محدودیت و هر 
شکلی که بود خود را به تمرینات تیم ملی می رساندم، چرا 

که زحمت کشیده بودند تا به تیم ملی برسم. هیچ وقت 
یادم نمی رود اولین تورنمتی هم که شرکت کردم بازی های 

آسیایی کم شنوایان و ناشنوایان چین تایپه بود
چه شد که تصمیم گرفتی شغل خودت را تغییر 

بدهی؟
بعد از مسابقات آسیایی چین تایپه اکثر دوستان و 
مربیانم به من گفتند کاری که می کنی زشت است و در 

شأن تو نیست. 
من هم شغلم را از جمع کردن ضایعات به میوه فروشی 
تغییر دادم و تا به امروز هم راضی هستم و خدا رو شکر 
می کنم که کاری دارم و می توانم در آمدی داشته باشم. از 
کسی دلخوری ندارم، وقتی در شهر کرمانشاه که شهر خود 
من است برای مسئولین فرقی نمی کند چه کسی ورزشکار 

است و چه کسی قهرمان.
 نمی توانم از کسی دلخور باشم. شما نگاه کنید 
ورزشکارانی که کرمانشاهی هستند و موفق بودند از این 
شهر کوچ کرده و رفته اند، پس انتظار داشتن از مسئولین 

این شهر خام خیالی است.
چه شد که بیشتر وقتت را برای کار کردن صرف 

کردی تا ورزش؟
از زمانی که پدرم مریض شد مسئولیتم بیشتر شد چرا 
که هم خانه ما اجاره ای بود و هم پدرم مریض بود و هم 
خرج خواهران و برادران خودم را باید می دادم، همه این 
اتفاق دست در دست هم داد تا من یک روز هم بیکار 

نباشم تا بتوانم خرج خانواده را بدهم.
 جالب ترین موضوع این است که برای رفت و آمدم به 
شهرهای مختلف برای اردوهای تیم ملی هم از همین راه 

امرار معاش می کنم.
مسئولین چندباری قول استخدام ورزشکاران 

قهرمان معلول را داده اند، آیا پیگیری کردی؟
مسئولین بار ها به ما وعده استخدام و بهبود شرایط 

شغلی داده اند، اما همیشه در حد حرف بوده است و من 
در شهر خودم حتی با توجه به قول مسئولین اقداماتی را 
انجام دادم ولی انگار کسی ما را قبول ندارد. ما هم گناهی 
نداریم و تنها چیزی که بدون خواسته ما به ما تعلق گرفته 
کم شنوایی بوده که فکر نکنم چیزی باشد که مسئولین تا 
ما را می بینند فرار می کنند. با همه این اتفاقات من دست 
از ورزش خودم نخواهم کشید تا برای کسب مدال و شادی 
ملت ایران که آب و خاک همه ما است تلاش خواهم کرد.
تا حالا شده حرفایی زده بشه که تو را ناراحت 

کنه؟
 گاهی بعضی صحبت ها ما را اذیت و ناراحت می کند. 
حتی شده شنیده ام که می گویند مسعود رستگار میوه 
فروشی نمی کند و به دروغ گفته است و که این کار را 
می کند، اما چیزی جز واقعیت نیست من اگر در جایی 
استخدام بودم و ماهیانه در آمدی داشتم مطمئن باشید 
بیشتر وقتم را برای ورزشم می گذاشتم تا در مسابقات به 
جای برنز طلا بگیرم. اگر واقعا من مسعود رستگار شغل 
دولتی دارم و استخدام ارگانی هستم اعلام کنند تا خود 

من هم بدانم. 
خواسته مسعود رستگار از مسئولین ورزش 

کشور چیست؟
من از مسئولین می خواهم به ما هم توجه کنند مگر 
فرق بین منه کم شنوا و یک آدم عادی در چیست؟ آن ها 
هم ورزش می کنند و در مسابقات مدال کسب می کنند، ما 
هم تمرین می کنیم و تلاش می کنیم تا در مسابقات خوش 

رنگترین مدال ها را به دست آوریم. 
ما معلولیت داریم ، اما معلولیت هیچ گاه محدودیت 
نبوده است و همواره برای پرچم ایران تلاش کرده ایم. تنها 
انتظار ما از مسئولین این است که در این شرایط سخت 
افتصادی حواسشان به ما معلولین هم باشد تا بتوانیم 

شرایط بهتری را داشته باشیم. 

از جمع کردن ضایعات تا قهرمانی در المپیک

 جودوکاری که محدودیت ها را هم ضربه فنی کرد


